Elektrizitatswerk Riimlang Genossenschaft
Lindenweg 6 Telefon 044 817 90 90
8153 Riimlang info@ewruemlang.ch
www.ewruemlang.ch

€WRamlang

Energie und Kommunikation

Jahresrechnung Netz 2022 / 2023

nach Art. 11 StromVG

Gemadss den Vorgaben von Art. 10 Abs. 3 StromVG ist der Verteilnetzbereich mindestens buchhalterisch von
den Uibrigen Tatigkeiten zu trennen. Nach Art. 11 Abs. 1 StromVG hat die EWR als Netzbetreiberin liber das
integrierte Segment Verteilnetz finanzielle Rechenschaft abzulegen.

Das Segment Verteilnetz unterliegt der Aufsicht durch die Eidgendssische Elektrizitdtskommission EICom.
Die EWR reicht der EICom jahrlich eine detaillierte Kostenrechnung des Segmentes Verteilnetz zum Nachweis

der Angemessenheit der Netznutzungsentgelte ein. Zusammen mit der Veroffentlichung dieser
Jahresrechnung kommt die EWR somit den Anforderungen von Art. 11 Abs. 1 StromVG nach.

Erfolgsrechnung Netz

Ertrag

Nettoerlose aus Lieferungen und Leistungen
Deckungsdifferenzen

Aktivierte Eigenleistungen

Ubrige Ertrage

Total Betriebsertrage

Betriebsaufwand

Aufwand Vorlieger und Ubertragungsnetz
Personalaufwand

Material- und Dienstleistungsaufwand
Abschreibungen

Sonstiger Betriebsaufwand

Total Betriebsaufwand

Betriebsergebnis vor Zinsen und Ertragssteuern
Finanzertrag

Finanzaufwand

Ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Ertrag
Ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Aufwand
Unternehmenserfolg vor Steuern

Steuern und Abgaben

Jahresgewinn

Bilanz Netz

Umlaufvermdgen

Anlagevermdgen

Interne Forderungen

Total Aktiven

Fremdkapital kurz-, langfristig / Riickstellungen

Interne Verbindlichkeiten

Eigenkapital
Total Passiven

Jahresrechnung Netz 2022/2023

2022/2023
CHF

4'326°589
0

221'656
45'928
4'594'173

-1'315'967
-1'206'736
-533'634
-245'409
-364'845
-3'666'591

927'582

15184
-20
6’000
0

948'766

-222'765

726’000

30.09.2023
CHF
1'234'944
7'332'975

0
8'567'920

-1"129'025

0
-7'438'895
-8'567'920

2021/2022
CHF

3'966'974
0

232'243
223'371
4'422'588

-1'285'842
-1'094'167
-288'277
-462'468
-415'359
-3'546'114

876'474

-29'243

0
-54'348
-80'846

712’037

-100'649

611'388

30.09.2022
CHF
1'199'294
6'383'955

0
7'583'249

-1'103'522
-1'415'055
-5'064'672
-7'583'249

31.08.2024



