Lindenweg 6 8153 Rümlang www.ewruemlang.ch Telefon 044 817 90 90 info@ewruemlang.ch



Jahresrechnung Netz 2022 / 2023

nach Art. 11 StromVG

Gemäss den Vorgaben von Art. 10 Abs. 3 StromVG ist der Verteilnetzbereich mindestens buchhalterisch von den übrigen Tätigkeiten zu trennen. Nach Art. 11 Abs. 1 StromVG hat die EWR als Netzbetreiberin über das integrierte Segment Verteilnetz finanzielle Rechenschaft abzulegen.

Das Segment Verteilnetz unterliegt der Aufsicht durch die Eidgenössische Elektrizitätskommission ElCom. Die EWR reicht der ElCom jährlich eine detaillierte Kostenrechnung des Segmentes Verteilnetz zum Nachweis der Angemessenheit der Netznutzungsentgelte ein. Zusammen mit der Veröffentlichung dieser Jahresrechnung kommt die EWR somit den Anforderungen von Art. 11 Abs. 1 StromVG nach.

Erfolgsrechnung Netz	2022/2023	2021/2022
	CHF	CHF
Ertrag	40061500	0/066/074
Nettoerlöse aus Lieferungen und Leistungen	4'326'589	3'966'974
Deckungsdifferenzen Aktivierte Eigenleistungen	0 221'656	0 232'243
Übrige Erträge	45'928	232 243
Total Betriebserträge	4′594′173	4'422'588
10141.2011.00001.11490	1071170	
Betriebsaufwand		
Aufwand Vorlieger und Übertragungsnetz	-1'315'967	-1'285'842
Personalaufwand	-1'206'736	-1'094'167
Material- und Dienstleistungsaufwand	-533'634	-288'277
Abschreibungen	-245'409	-462'468
Sonstiger Betriebsaufwand	-364'845	-415'359
Total Betriebsaufwand	-3'666'591	-3'546'114
Betriebsergebnis vor Zinsen und Ertragssteuern	927'582	876'474
Finanzertrag	15'184	-29'243
Finanzaufwand	-20	0
Ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Ertrag	6'000	-54'348
Ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Aufwand	0	-80'846
Unternehmenserfolg vor Steuern	948′766	712'037
Steuern und Abgaben	-222'765	-100'649
Jahresgewinn	726'000	611′388
Bilanz Netz	30.09.2023	30.09.2022
Didit Hote	CHF	CHF
Umlaufvermögen	1'234'944	1'199'294
Anlagevermögen	7'332'975	6'383'955
Interne Forderungen	0	0
Total Aktiven	8'567'920	7'583'249
Fremdkapital kurz-, langfristig / Rückstellungen	-1'129'025	-1'103'522
Interne Verbindlichkeiten	0	-1'415'055
Eigenkapital	-7'438'895	-5'064'672
Total Passiven	-8'567'920	-7'583'249